
COMUNE DI ARMENO 
Provincia di Novara 

-------------------- 
28011 - Piazza della Vittoria n. 11 

Tel. 0322/900106 - fax 0322/900013 
protocollo@comune.armeno.no.it 

armeno@cert.ruparpiemonte.it 

 
Decreto  n. 5 del 02/01/2023 

 
 

OGGETTO: artt.  93, comma 2 e 233 del D. Lgs 267/2000. Nomina degli agenti contabili. 
 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATI: 
 

- L’art. 93, comma 2 del D. Lgs 267/2000, che testualmente recita (…Il tesoriere ed ogni altro 
agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei 
beni degli Enti Locali, nonché coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detto 
agente devono rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della 
Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalli legge…) 

- L’art. 233 dello stesso D. Lgs 267/00, che stabilisce il procedimento di rendicontazione della 
gestione dei conti degli agenti contabili; 

 
PRESO ATTO che, i dipendenti della ragioneria/tributi, gli agenti di polizia locale maneggiano 
pubblico denaro nello svolgimento delle funzioni connesse al dovere d’ufficio; 
 
RITENUTO necessario ed opportuno, provvedere alla nomina dei dipendenti di questa 
Amministrazione, addetti ai suddetti servizi quali agenti contabili per lo svolgimento delle loro 
mansioni d’ufficio, in quanto ciò si rende necessario al fine di garantire una migliore fruibilità dei 
servizi offerti all’utenza; 
 
VISTI: 
 

- Il D. Lgs n. 267 del 18.8.2000; 
- Il D. Lgs n. 165 del 30.3.2001; 
- Il D. Lgs n. 150 del 27.10.2009; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 01/02/2005 e modificato con delibera di Giunta 
Comunale n. 64 del 19/09/2007; 

- Il vigente regolamento di contabilità,  
- Il CCNL 31.3.1999 con il quale è stata approvata la revisione del sistema di classificazione 

professionale; 
- Il vigente contratto dei dipendenti del comparto “Regioni-Autonomie Locali”; 

 



D E C R E T A 
 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale al presente atto. 
 
DI NOMINARE, per le ragioni indicate nella premessa, agenti contabili i seguenti dipendenti: 
 

- PIUMARTA CHIARA per maneggio denaro per peso pubblico; 
- FERRARIS GABRIELE per maneggio denaro Tosap; 

 
DI DARE ATTO che l’agente contabile è tenuto a rendere il conto annuale della gestione di cui 
all’art.233 del D. Lgs 267/2000 e di cui all’art. 49 del vigente regolamento di contabilità ed è 
soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e procedure previste in materia. 
 
DI DARE ATTO altresì che il presente atto resterà in vigore sino alla revoca, nel rispetto della 
normativa applicabile; 
 
DI PUBBLICARE ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale copia del presente 
all’Albo Pretorio per 15 giorni e sul sito istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione 
trasparente”; 
 
DI DARE ATTO che il presente decreto viene trasmesso agli interessati e comunicato tramite posta 
elettronica agli Assessori, al Segretario Comunale e ai Responsabili dei Servizi. 
 
 
Armeno, 02/01/2023 
 
 
 

IL SINDACO 
Mara Maria Lavarini* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate: sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 


